(1) Scripta an. 1444.

(2) Franciscus Condulmerus Eugenii Pontif. ex fratre nepos Card. lit. S. Clementis.

(1) Anno 1443.

tamque jam suam triremum classeni augendam summa sua cum potestate, diligentia, solertiaque incumbere scito; ad quae non modo Regiam suam Urbem; sed Aegyas utique Insulas, Lemnum, Imbrum, Seyrón. Seyatum, Scopulosque admiscendum curarunt. Valere te quam diu feliciorum. et te Sanctissima hac in expeditione revisere opto. Pridie Idus. Septembr.

Praeterea elisis, et ad diem hunc XIII. Kalend. Octobres morantibus literis, Nobilibs nonnulli Genuenses Viri certis ex Rhodo epistolis significarunt, Rhodios Aegyptiacae Classi ingentem Cladem intulisse, et quos ad terram desilientes, et maenia quassare calcantes convenerant, ad novem hominum millia captos, caesosque fecisse, machinasque; ac spolia omnia barbara diripuisse; et inter captivos e praestantioribus Admiratos sex intercepisse. Quae quidem felicissimae res quantum Christicolis adjumenti extiterint; Barbarisque profanis hostibus obfuisse sane te intelligere scimus, optime, atque sapientissime pater, et fere patrum insigne, et immortale decus.

E. R. P. T.

Dicatissimus Kyriacus
Anconitanus.

VII.

*Anconitana, Illyricaque laus: et Anconitanorum, Rhagusaeorumque foedus:
ex K. P. A. Marino de Resti
Ragusaeo Viro Cl. Kyriacus
Anconitanus. Picenicollens.*

Venisti tandem, optime, praestantissimeque Marine, nostram hanc Anconitanam P. C. ex amplissimo Vestrae nobilissimae Civitatis ordine Legatus. et Orator egregius, ad renovandum, quinimmo potius dicam in melius emendandum, reformandumque foedus jamdiu intermissum inter Anconitanos, et vestros tandiu nobis amicissimos Rhagusaeos: Civitatum

scilicet utrarumque Cives inter, hinc inde socios, incolas, et colonos. Opus quidem honestum in primis, et exoptabile, pium, utile, dignum, humanum, et honorabile, opportunumque, et quodammodo hinc inde Civitatibus, gentibusque invicem necessarium excitatis. Sed quo sis, optime Marine, alacrior, avidiorque ad haec ipsa honestissima foedera ineunda, firmandaque, haud dubie habeto, quod foederatae binae haec antiquo nobiles, atque liberrimae civitates maritimae, invicem amicissimae Ancona, et Epidauria Ragusion, adamantinis benevolentiae vinculis junctae, duae veluti stabilissimae Illyrici, Adriaticique sinus, ad utrumque latus, et ineluctabiles arces extiterint. Haec enim ad italicum, illa quidem ad Dalmaticum sua quaeque littora, mariaque tutantes, quarum quidem nobilium Civitatum situs, regiones, et egregias qualitates, hisce benevolentiae tuae duxi quam paucis adnotandum. Est enim Civitas Ancona nobilis, (1) et toto fere orbe praecelara, egregiumque Piceni provinciae caput. Quo etiam nomen dare pro excellentia meruit, ut Anconitana Marchia nuncuparetur. Etenim Vero altius, ut ea de praecelare Civitate antiqua ab origine repetam, qui eam homines ab origine condiderint; quare ex parte venerint, non satis certum inter auctores Graecos, Latinosve compertum habeo, nec mirum tam longo aeo Commentariis non intercedentibus. Fuere, qui ex Delo sacra in Aegeo, atque nobilissima Cycladum Insula commemorarunt Sacerdotes quosdam viros ex Dorica regione Graecos, ea forte tempestate praedonibus agitates altum per Jonium, Illyrium, Adriaticumve transfretantes, nostrum tandem ad promontorium Cymba devectos, acdem Divae Veneri, quae sibi Dea Coelo benigna fuerat, postquam dicaverant, principium Civitati dedisse, eique nomen situs opportunitate ad recurvi cubiti figuram Graeco vocabulo Ancoram merito imposuisse. Quos deinde secuti ex Lydia, Jonia, Caria, atque Cilicia iuvenes, quam